Pena rebellum.

Pena filiorum et rebellum.

## Quinta pars. §. 7.

tur) a materna vel auita/omnium etiam proximorum hereditate ac  
successione habeantur alieni: testamentis extraneorum nichil capiant  
sint perpetuo egentes et pauperes. infamia eos paterna semper com-  
mittetur: ad nullos proorsus honores ad nulla sacramenta perueniant.  
sint postremo tales: vt his perpetua egestate sordentibus: sit et mors  
solatius/et vita supplicium. *Hec ibi: habentur in pro alegato. c. si quis  
cuz militibus. 6. q. 1. et in. c. vergentis de hereticis. 7. 7. parti. ti. 2. l. 2.*  
*Ecce quomodo propter crimen lese maiestatis a patre commissum;*  
filij puniuntur et efficiuntur inhabiles ad succedendum in bonis pa-  
rentum vel extraneorum ex testamento vel abintestato/et sic ab omni  
successione: et per consequens a successione alicuius regni vel dignitatis/ qua  
quam in his non succedatur proprie parentibus: sed potius primis  
istitutibus: vt in precedenti. §. diximus: vnde non immerito dicitur  
ibi: quod ab omni successione habeantur alieni: et ex testamentis extra-  
neorum nichil capiunt: sint perpetuo egentes et pauperes. *Egens enim  
et egenus dicitur quasi extra gentem vel extra genus quasi sine gente  
seu genere. Et dicitur ab egeo eges egui/ id est non habere opes: et ita  
carere difert ab egere: quia carere est non habere: sed multotiens ege-  
mus rei/ quam habemus: Et inde dicitur egestas et difert a pauper-  
tate: Quia paupertas est aliquando honesta: sed egestas semper est  
turpis secundum poll. quem refert et sequitur archi. in. d. c. si quis cum  
militibus. Vult ergo imperator: quod filij eorum/ qui conspirant con-  
tra principem: in perpetua egestate et turpitudine viuant. Sunt prete-  
rea filij talium infames: quia infamia paterna eos semper comitatur et  
consequenter sunt regni dignitatum et bonorum incapaces: quia infa-  
mibus porte dignitatum patere non debent: vt. l. 2. c. de dignitati-  
bus. li. 12. 81. di. c. tantis daniel de excessi. prela. c. inter dilectos regu-  
la infamibus de regu. iuris. li. 6. Ratio predictorum est: quam red-  
dit imperator in preallegato. §. filij vero: quia paterno debent peri-  
re supplicio: in quibus paterni hoc est hereditarij criminis exempla  
metuuntur. Et ita isti filij propter delictum paternum dicuntur esse  
affecti: quia nati sunt ex sanguine improbato. Et sic cum perfidia san-  
guinis committetur eos/ merito dici possunt indigni: licet ex alieno vi-  
cio ista infectio sanguinis processerit. Et quia semper lex presumit eos  
esse heredes paterni criminis et paterne audacie successores: ideo re-  
putantur in digni: non solum ratione delicti paterni veri/ sed etiam ra-  
tione proprii delicti presumpti: vt notanter sentit iacob. bu. et. ci. in.  
d. l. quisquis in. 5. q. quem salii et alij omnes communiter referunt. Pro-  
pterea sententia lata contra patrem in crimen lese maiestatis: habet ef-  
fectum inferende pene in filium sine nouo processu: vt late ac singu-  
lariter concludit bar. in. l. cum filius familias. ff. de verbo. obli. *Qda**

*Egens egenus.*

*Filij rebellium sunt  
infames et ab ho-  
noribus et digni-  
tatibus exclusi.*

*Sententia lata con-  
tra patrem in crimi-  
ne lese maiestatis  
preiudicat filijs.*

## Quinta pars. §. 7.

forū enim et parentū exempla/inferioribus et filiis preiudicant: vt. l. si cohartalis. c. de coharta. l. 12. et. c. venerabile de elec. v. eos igitur  
Vbi inter cetera impedimenta que duci obijciebantur: erat vnus precipuum. s. persecutio diuulgata: quam progenitores eius presumpserunt in apostolicam sedem et alias ecclesias exercere. Ex quibus verbis colligit ibi glo. quod in filiis parentum exempla metuntur: Unde illud. sepe solet similis filius esse patri. Ex quo infer ibi abb. in. 6. co. quod ad repelendum quem a dignitate adipiscenda etiam seculari/consideratur delictum progenitorū. Nec est vna causa quare filius spurius non potest ad ordines promoueri: vt notat glo. in. c. 2. de filiis presbiterorū. li. 6. secundum abb. vbi supra. Ad preditorū confirmationem facit lex qui contra. ff. de iure patro. vbi si pater contra legem eliascentiam libertum ad iusiurandum adegerit: preiudicat sibi et liberis suis. Ad idem. l. i. §. i. ff. si quis aliquem testari prohibuerit vbi delictum patris aliquem testari prohibentis nocet filiis: vt non possint petere in testamento relicta. Ad idem. l. si quis filium. c. de in offi. testa. vbi exheredatio patris iusta: nocet filio. De quo per docto. ibi et per diuum in regula non debet de regu. iuris. li. 6. Ad idem l. diuo marcho. c. de questionibus et quod ibi notatur: vbi aliquando ex delicto patris filius perdit priuilegium vel nobilitatem. Ad idē l. i. c. de bonis libertorum vbi pater delinquens preiudicat posteris in iure patronatus et ibi notant bal. salicetus et alij. Ad idem. l. 2. c. de liberis et eorum libertis: vbi similiter delictum patris nocet filiis: etiam in concessione facta patri et filiis secundum bal. ibi: quod est nota dignum: et ad propositum nostrum satis accomodatum: dicit enī post nicho. de mata. quod si pater habet feudum pro se et filiis suis et descendētibus: et committat delictum propter quod perdit feudū: perdent similiter filij et descendentes: quia sicut in emphiteosi ille qui facit contra naturā contratus nō soluendo canonē: aperit viam proprietario exclusis omnibus sequentibus: qz hec tacita cōditio infuit ab initio argumētus. ff. locati. l. quero. §. inter locatore: ita in feudo: nā ille qui cōmittit felloniam: facit contra naturā cōtratus: vnde ex tacita natura cōtratus/redit ad dominū: et hec est ip̄a veritas secundum bal. maxime quādo vassalus cōmisit felloniam contra personam domini: a quo habet feudum: nan tunc nō solum preiudicat sibi: sed etiam filiis liberis et omnibus successoribus agnatis et cognatis: vt est textus notabilis in. c. i. §. deniqz in ti. que fuit prima causa beneficii amittēdi li. feudozū: vbi pater feudatarius cōmittēs in dñm: perdit feudum et reuertitur ad dominum/exclusis omnibus filiis et descendētibus et quibuscūqz successoribus: vt per hoc dominus sue iniurie habeat vltionē. Idē pbat textus in. c. vno in ti. si vassal? feudo.